FRESNI IéLO
Teene Runboe

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE FRESNILLO

Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 17/ene./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/jul./2022 Al 30/sep./2022 hora de Impresion | 10:55a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $442,998,854.84 $6,172,300.11 $449,171,154.95 $95,327,845.69 $95,327,845.69 $353,843,309.26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$246,625,638.20
$0.00

$69,310,379.39
$80,806,541.41
$32,445,564.68
$0.00
$13,810,731.16
$73,383,465.89
$8,544,833.59

$5,766,312.10
$0.00

$22,421,646.85
$2,826,436.25

$27,893,095.59
$2,307,485.51

$345,000.00
$3,278,656.00

$103,208,929.27
$41,423,577.51
$9,068,936.24
$2,640,100.20

$1,355,000.00
$3,662,000.00

$6,550,000.00
$950,000.00
$12,336,700.00
$25,222,615.32
$25,425,626.09

-$61,393,254.26
$48,891,727.80

$12,354,700.81
-$3,612,132.12
$5,024,493.88
$0.00
$4,906,764.00
-$9,297,908.14
$1,701,415.79

-$1,890,842.33
$0.00

-$9,153,514.67
-$1,988,162.64

$130,270.81
$944,920.48

$277,556.68
$680,447.74

$54,519,017.60
$17,501,826.53
$1,568,742.62
-$875,939.11

$285,277.61
-$2,576,863.20

-$2,629,528.58
-$485,811.70
$36,117,322.21
$5,613,991.22
$27,145,482.71

$185,232,383.94
$48,891,727.80

$81,665,080.20
$77,194,409.29
$37,470,058.56

$0.00
$18,717,495.16
$64,085,557.75
$10,246,249.38

$3,875,469.77
$0.00

$13,268,132.18
$838,273.61

$28,023,366.40
$3,252,405.99

$622,556.68
$3,959,103.74

$157,727,946.87
$58,925,404.04
$10,637,678.86
$1,764,161.09

$1,640,277.61
$1,085,136.80

$3,920,471.42
$464,188.30
$48,454,022.21
$30,836,606.54
$52,571,108.80

$45,809,086.80
$11,842,255.00

$8,673,502.44
$18,848,336.70
$7,952,169.75
$0.00
$2,202,495.00
$20,407,647.41
$2,503,156.43

$1,298,508.34
$0.00

$5,601,329.89
$172,832.92

$7,695,544.29
$2,037,086.78

$14,816.68
$1,084,372.08

$66,853,985.75
$15,734,873.09
$4,745,687.96
$747,082.15

$282,209.32
-$23,579.68

$1,858,370.99
$125,561.07
$36,180,891.86
$7,202,888.99
$17,488,456.10

$45,809,086.80
$11,842,255.00

$8,673,502.44
$18,848,336.70
$7,952,169.75
$0.00
$2,202,495.00
$14,135,964.50
$2,381,054.25

$1,453,423.75
$0.00

$2,505,012.08
$13,723.84

$5,578,515.58
$1,447,872.90

$87,580.00
$668,782.10

$62,421,300.51
$15,733,634.44
$2,098,246.41
$545,231.61

$282,209.32
$220,955.28

$1,070,100.99
$163,571.07
$35,104,462.40
$7,202,888.99
$15,653,372.02

$139,423,297.14
$37,049,472.80

$72,991,577.76
$58,346,072.59
$29,517,888.81
$0.00
$16,515,000.16
$43,677,910.34
$7,743,092.95

$2,576,961.43
$0.00

$7,666,802.29
$665,440.69

$20,327,822.11
$1,215,319.21

$607,740.00
$2,874,731.66

$90,873,961.12
$43,190,530.95
$5,891,990.90
$1,017,078.94

$1,358,068.29
$1,108,716.48

$2,062,100.43
$338,627.23
$12,273,130.35
$23,633,717.55
$35,082,652.70




FRESNI IéLO
Teene Runboe

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO

Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/jul./2022 Al 30/sep./2022

Fechay | 17/ene./2023

hora de Impresién | 10:55a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $14,383,388.49 -$78,435.19 $14,304,953.30 $6,576,179.71 $6,576,179.71 $7,728,773.59

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

$0.00
$8,842,237.60
$0.00
$0.00

$0.00
$1,000,000.00
$1,200,000.00
$8,601,108.10
$3,471,108.10
$100,000.00
$0.00
$5,000,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$30,000.00
$213,860,711.41
$213,860,711.41
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6,927,142.32
$9,532,267.58
$0.00
$404,508.00

$0.00
$10,360,000.00
$0.00
$18,738,068.79
-$1,760,072.58
$323,987.00
$0.00
$17,557,351.99
$0.00
$2,646,802.38
$0.00

$0.00
-$30,000.00
$38,780,037.77
$38,780,037.77
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6,927,142.32
$18,374,505.18
$0.00
$404,508.00

$0.00
$11,360,000.00
$1,200,000.00
$27,339,176.89
$1,711,035.52
$423,987.00
$0.00
$22,557,351.99
$0.00
$2,646,802.38
$0.00

$0.00

$0.00
$252,640,749.18
$252,640,749.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$417,472.73
$4,240,222.66
$0.00
$404,508.00

$0.00
$5,500,000.00
$350,073.00
$11,039,933.37
$571,844.97
$0.00

$0.00
$10,449,743.00
$0.00
$18,345.40
$0.00

$0.00

$0.00
$84,007,966.27
$84,007,966.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$417,472.73
$2,405,138.58
$0.00
$404,508.00

$0.00
$5,500,000.00
$350,073.00
$10,165,117.05
$532,559.25
$0.00

$0.00
$9,579,743.00
$0.00
$52,814.80
$0.00

$0.00

$0.00
$86,869,274.04
$86,869,274.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6,509,669.59
$14,134,282.52
$0.00

$0.00

$0.00
$5,860,000.00
$849,927.00
$16,299,243.52
$1,139,190.55
$423,987.00
$0.00
$12,107,608.99
$0.00
$2,628,456.98
$0.00

$0.00

$0.00
$168,632,782.91
$168,632,782.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00




FRESNI léLO
Teene Runboe

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE FRESNILLO

Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 17/ene./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/jul./2022 Al 30/sep./2022 hora de Impresion | 10:55a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $20,440,036.44 $5,323,067.63 $25,763,104.07 $0.00 $0.00 $25,763,104.07
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $20,440,036.44 $5,323,067.63 $25,763,104.07 $0.00 $0.00 $25,763,104.07
(ADEFAS)
Total del Gasto $887,918,732.04 $141,380,066.47 $1,029,298,798.51 $295,125,834.59 $284,572,873.81 $734,172,963.92




